АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2015                                                                                                      № 1023

О внесении изменения в муниципальную программу «Подготовка объектов

социальной сферы Ахтубинского района к работе в осенне-зимний период» на

2015 год», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский

район» от 08.10.2014 № 1517

 В целях обеспечения устойчивого функционирования объектов

социальной сферы Ахтубинского района, своевременной и качественной их

подготовки к бесперебойной работе в осенне-зимний период, руководствуясь

постановлением администрации МО «Ахтубинский район»  от 29.07.2014

№ 1139 «Об утверждении порядка, разработки, утверждения, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район»,

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО

«Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в муниципальную программу «Подготовка объектов

социальной сферы Ахтубинского района к работе в осенне-зимний период» на

2015 год, утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский

район» от 08.10.2014 № 1517, изложив ее в новой редакции, согласно

приложению  к настоящему постановлению.

         2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

 3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления коммунального

хозяйства  Лихобабину А.Н.

Глава муниципального образования                                                    В.А. Ведищев

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от  20.08.2015 № 1023

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Подготовка объектов социальной сферы Ахтубинского района к работе

в осенне-зимний период» на 2015 год

Паспорт муниципальной Программы

Наименование муниципальной

программы

- муниципальная программа «Подготовка

объектов социальной сферы

Ахтубинского района к работе в осенне-

зимний период» на 2015 год

Основание разработки

муниципальной программы

- постановление администрации МО

«Ахтубинский район»  от 29.07.2014

№ 1139 «Об утверждении порядка,

разработки, утверждения, реализации и

оценки эффективности муниципальных

программ МО «Ахтубинский район»;

- ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Основные разработчики

муниципальной программы

- управление коммунального хозяйства

администрации МО «Ахтубинский район»

Муниципальный заказчик –

координатор муниципальной

программы

- управление коммунального хозяйства

администрации МО «Ахтубинский район»

Исполнители муниципальной

программы

- управление образованием

администрации МО «Ахтубинский

район»;

- управление культуры и кинофикации

администрации МО «Ахтубинский

район»;

- МБУ «УХТО ОМСУ» МО

«Ахтубинский район»;

- комитет по делам семьи, подростков и

молодежи администрации МО

«Ахтубинский район»;

- администрация МО «Ахтубинский

район» (МБУ «Ахтубинский районный

архив»)

Цели  муниципальной программы

Задачи  муниципальной программы

- обеспечение устойчивого

функционирования объектов социальной

сферы;

- создание благоприятных и комфортных

условий пребывания в социально

значимых учреждениях

- реализация  мероприятий по

своевременной и качественной подготовке

объектов социальной сферы

Ахтубинского района к бесперебойной

работе в осенне-зимний период;

- приведение технического состояния

инженерных систем в соответствие

требованиям нормативных документов

Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований

и источники финансирования

муниципальной программы

Ожидаемые конечные результаты

муниципальной программы

- степень готовности объектов социальной

сферы  к бесперебойной работе в осенне-

зимний период

- реализация  Программы предусмотрена в

2015 году в один этап

- финансирование мероприятий

Программы будет осуществляться за счет

бюджета МО «Ахтубинский район».

Объемы финансирования:

Общий объем финансирования составляет

80,00 тыс. рублей.

Объем финансирования 2015 года

составляет 80,00 тыс. рублей

Показатели результативности Программы:

- обеспечение объектов социальной сферы

Ахтубинского района стабильным тепло-,

водоснабжением;

- создание наиболее благоприятных и

комфортных условий пребывания в

социально значимых учреждениях

Система организации контроля за

исполнением муниципальной

программы

- контроль за исполнением

муниципальной программы

осуществляет управление коммунального

хозяйства администрации МО

«Ахтубинский район»

1. Общие положения, основание для разработки

муниципальной программы

Принятие муниципальной программы «Подготовка объектов социальной

сферы Ахтубинского района к работе в осенне-зимний период» на 2015 год

(далее – Программа) обусловлено:

- необходимостью предупреждения ситуаций, которые могут привести к

нарушениям функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения

объектов социальной сферы Ахтубинского района в период прохождения

отопительного сезона;

- предотвращения критического уровня износа основных фондов

коммунального хозяйства учреждений социальной сферы Ахтубинского

района.

Основание разработки муниципальной программы:

- постановление администрации МО «Ахтубинский район»  от 29.07.2014

№ 1139 «Об утверждении порядка, разработки, утверждения, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район»;

- ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

В целях бесперебойного теплоснабжения, водоснабжения объектов

социальной сферы Ахтубинского района необходимо ежегодно выполнять

ремонтные  и профилактические работы, уделяя особое внимание сезонным

работам по подготовке тепловых источников и систем коммунальной

инфраструктуры к отопительному периоду.

 В настоящее время системы коммунальной инфраструктуры

характеризуются высоким уровнем износа и высокой вероятностью

возникновения аварийных ситуаций. Количество отказов в работе котельного

оборудования и количества повреждений на инженерных сетях не снижается.

Для замены, обновления котельного оборудования, ремонта инженерных сетей,

требуются значительные денежные вложения.

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной программы

Решение задач качественного и безаварийного прохождения

отопительного сезона соответствует установленным приоритетам социально-

экономического развития Ахтубинского района и возможно только

программными методами путем проведения комплекса мероприятий.

4. Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы

Главными целями Программы являются:

- обеспечение бесперебойного тепло-, водоснабжения объектов

социальной сферы в отопительный период;

- приведение технического состояния инженерных систем в соответствие

с требованиями нормативных документов.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих

основных задач:

- ликвидация критического уровня износа и обеспечение сохранности

основных фондов в коммунальном хозяйстве;

- повышение устойчивости и надежности функционирования

коммунальных систем жизнеобеспечения;

- улучшение экологической обстановки.

Мероприятия разрабатывались исходя из целевых индикаторов,

представляющих собой доступные измерению характеристики состояния

готовности  объектов коммунальной инфраструктуры к работе в зимних

условиях. Индикаторы муниципальной программы изложены в Приложении

№ 1.

5. Сроки реализации муниципальной программы

Реализация  Программы предусмотрена в 2015 году в один этап.

6. Перечень мероприятий муниципальной программы и мер

муниципального регулирования

Решение задач муниципальной  программы требует проведения

комплекса мероприятий, направленных на предупреждение аварийных

ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры учреждений социальной

сферы, находящихся в ведении администрации МО «Ахтубинский район», в

период прохождения отопительного сезона.

Перечень мероприятий определен исходя из принципа необходимости и

достаточности информации для характеристики достижения целей и решения

задач  программы.

Для оказания содействия в организации тепло-, водоснабжения объектам

социальной сферы, с целью повышения надежности функционирования

коммунальных систем, Программой предусмотрены мероприятия, перечень

которых изложен в Приложении № 2.

7. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

бюджета МО «Ахтубинский район», носит исключительно заявочный характер,

предусматривает корректировку перечня программных мероприятий и объемы

их финансирования.

Объемы финансирования:

Общий объем финансирования составляет 80,00 тыс. рублей.

Объем финансирования 2015 года составляет 80,00 тыс. рублей.

(Приложение № 3)

8. Механизм реализации муниципальной программы

Программа реализуется администрацией МО «Ахтубинский район» и

муниципальными учреждениями администрации МО «Ахтубинский район»,

которые обеспечивают согласованные действия по подготовке и выполнению

программных мероприятий, целевому и эффективному использованию

бюджетных средств.

9. Организация управления муниципальной программой и мониторинг ее

реализации, механизм взаимодействия муниципальных заказчиков и

контроль за ходом ее реализации

Управление Программой осуществляется заместителем главы

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» -

начальником управления коммунального хозяйства, который осуществляет

общий контроль за ее реализацией.

Руководители муниципальных учреждений администрации МО

«Ахтубинский район» несут ответственность за эффективность и

результативность Программы.

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации

осуществляется путем обеспечения эффективного и целевого использования

бюджетных средств, качества проводимых мероприятий и выполнения сроков

реализации.

10. Оценка социальной эффективности реализации

муниципальной программы

Успешная реализация Программы предполагает обеспечение работы

объектов социальной сферы, находящихся в ведении администрации МО

«Ахтубинский район», в нормативном режиме.

Социальный эффект от реализации Программы состоит в обеспечении

объектов социальной сферы Ахтубинского района стабильным тепло-,

водоснабжением в течение всего отопительного периода и создании

благоприятных и комфортных условий пребывания в учреждениях образования

и культуры.

Верно:

Приложение № 1

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Ед. изм. Значения показателей

Отчетный

год

Текущий год Очередной

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Завершающий год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа

«Подготовка объектов социальной сферы Ахтубинского района к работе в осенне-зимний период» на 2015 год

1. Степень готовности объектов

социальной сферы  к

бесперебойной работе в

осенне-зимний период

%

100

Приложение № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Источники финансирования муниципальной программы Всего по годам реализации муниципальной

программы

2015 г. 2016 г. 2017 г.

Муниципальная программа  «Подготовка объектов социальной сферы Ахтубинского

района к работе в осенне-зимний период» на 2015 год

Бюджет МО «Ахтубинский район» 80,00 80,00 0,00 0,00

Итого: 80,00 80,00 0,00 0,00

Приложение № 4

ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование целей и задач
Наименование

показателей
Ед. изм.

Значение показателя

за период,

предшествующий

реализации

программы

Прогнозные значения

показателей

2015 г. 2016 г. 2017 г.

Муниципальная программа "Подготовка объектов

социальной сферы Ахтубинского района к работе в

осенне-зимний период» на 2015 год

Цель 1. Обеспечение устойчивого функционирования

объектов социальной сферы

Задача 1. Своевременная и качественная подготовка

объектов социальной сферы Ахтубинского района к

бесперебойной работе в осенне-зимний период

Степень готовности

объектов социальной

сферы  к

бесперебойной работе

в осенне-зимний

период

%

100